
Priedas nr. 1                                                                                                                  I. Petrauskaitė

Rūkymo/garinimo priežasčių socialinė apklausa 

Darbą atliko: ___________________________________________________________________________________

Tyrimo tikslas - nustatyti dėl kokių priežasčių žmonės (ne)pradeda rūkyti/garinti bei kokie veiksniai gali turėti įtakos šiems 

žmonių pasirinkimams. 

Užduotis: Savo aplinkoje/mieste apklausti ne mažiau nei 6 žmones (idealiu atveju 3 rūkančius/garinančius ir 3 ne) naudojantis 

žemiau pateikta anketa (kiekvienam tiriamajam pildyti skirtingą anketą), apdoroti gautus rezultatus ir pristatyti juos 

bendraklasiams. 

Apklaustojo nr.

1.Tiriamojo žmogaus amžius: 

2.Tiriamojo biologinė lytis:

3.Tiriamojo išsilavinimas:  pradinis   

pagrindinis   vidurinis   aukštesnysis   

aukštasis

4.Ar nors kartą savo gyvenime 
esate bandę rūkyti/garinti? 

5.Ar girdėjote apie rūkymo/garinimo 

sukeliamą žalą? Jeigu taip, tai ką apie ją 

girdėjote įvardinkite konkrečiai. 

Jeigu atsakymas į 4 klausimą buvo taip, tuomet paklauskite žemiau pateiktų 5-14 klausimų, o jeigu ne, 

tuomet toliau paklauskite 15-19 klausimų.

6.Nuo kelių metų rūkote/garinate? Kokio 

amžiaus pirmą kartą pabandėte 

rūkyti/garinti?

7.Dėl kokių priežasčių pradėjote 

rūkyti/garinti?

8.Kiek metų rūkote/garinate  ir kiek 

maždaug kartų esate rūkęs/garinęs?



9.Kaip jautėtės pirmą kartą 

parūkęs/pagarinęs?

10.Kiek maždaug kartų per dieną 

rūkote/garinate? 

11.Kiek pinigų per savaitę vidutiniškai 

išleidžiate rūkalams/el. skysčiams?

12.Ar esate turėję kokių nors problemų, 

susijusių su rūkymu/garinimu (pvz.: 

sveikatos, šeimos narių nepasitenkinimo ir 

pan.)? 

13.Ar norėtumėte mesti rūkyti/garinti? 

Jeigu taip, tai kodėl? 

14.Ar prieštarausite, jei jūsų būsimas ar 

ateityje galimai turimas vaikas 

rūkytų/garintų? Atsakymą pagrįskite

Jeigu atsakymas į 4 klausimas buvo ne, tuomet paklauskite šių klausimų:

15.Ar jums kada nors buvo siūlyta 

parūkyti/pagarinti?

16.Jeigu taip, tai kodėl atsisakėte? 

17.Dėl kokių priežasčių 

nerūkote/negarinate? 

18.Kaip galvojate, dėl kokių priežasčių 

dauguma žmonių pradeda rūkyti/garinti?

19.Ką patartumėte 12-13 metų mokiniams, 

kurie buvo išmesti iš mokyklos dėl 

rūkymo/garinimo?



Priedas Nr. 2                                                                                                                                      I. Petrauskaitė

Darbą atliko: ___________________________________________________________________________________

Ar atlikote tyrimą apklausiant ne mažiau nei 6 žmones? (2 t.) Taip/Ne

Rezultatų pristatymo vertinimo kriterijai: Sklandus rezultatų pristatymas naudojant 
taisyklingą lietuvių kalbą, drąsiai ir garsiai pristatant informacija, kuri atitinka gautus tyrimo 
duomenis, o ne asmeninę nuomonę/patirtį (3 t.).

Rūkymo/garinimo priežasčių
apklausos rezultatų apibendrinimas

Dėl kokių priežasčių jūsų tirti 

žmonės dažniausiai 
pradėdavo rūkyti/garinti? (1t.)

Dėl kokių priežasčių 

apklaustieji nepradėdavo 
rūkyti/garinti? (1t.)

Ar tiriamojo lytis, amžius, 
išsilavinimas ir socialinis 
spaudimas turi įtakos šiems 
sprendimams? Atsakykite 
pagrįsdami jūsų surinktais 
duomenimis. (2t.)

Ar rūkantys/garinantys 

žmonės suprasdavo 
rūkymo/garinimo žalą tiek 

savo kūnui, tiek psichologinei 
sveikatai? (1t.)

Kokias išvadas galite padaryti 
po šio tyrimo? (1t.)


